nibus, pro quantitate agrorum, non plane immunes relinqui. Creditum tamen est, non minimum agellum sufficere, sed eum, qui saltem dimidium mansi, vel hubæ conficiat. Ita enim 1. Aprilis 1713. illo Ordine a Consistorio est pronunciatum: Würde nun Kl. sein fol. 178. befindliches Vorbringen, und daß Christian Schneider und die übrige fol. 180. benannte Personen nicht Gärtner oder Häusler wären, sondern ieder unter ihnen wenigstens eine halbe Hufe Landes besäße, bescheinigen, immassen ihm binnen Sächsischer Frist, ermeldten Schneiders und Consorten Gegen-Bescheinigung in ebenmäßiger Frist vorbehältlich, zu thun obliegt, so ergeheth auch dießfalls ferner, was Recht ist &c. Contingit vero sæpe, ut in pagis ædiculæ novæ ponantur, ubi antea nullæ fuerunt, nova etiam molendina &c. exstruantur, quorum inhabitatores, hæc, & similia onera, detrectare conantur, sub prætextu quod antea ex hisce locis nihil præstitum. Sed hæc denegatio maxime iniqua est, & repugnat tum verbis, tum rationi Constitutionum ecclesiasticarum. Namque Art. 24. generalis illud idem vult, ut illi, qui tales noviter impositas ædes inhabitant, præstanda præstent. verb: und nachmahls kleine Häuslein darauf gebauet. Deinde §. 63. Decreti Synod. revisi diserte jubet: Daß von denen neu erbaueten Mühlen dem Pfarrer etwas gegeben werden solle, addita ratione, weil durch dieselben ihre Mühe vermehret wird. Atque, quæ ex Art. gener. 24. supra adducta ratio est, in huncce casum utique cadit. Hæc in præsentiarum de præstationibus parochianorum, & dotalium sufficiant. Deo immortalis pro largiter concessis hucusque viribus, devotissimas persequimur gratias.

# COROLLARIA.

1.

Juramentum non est species probationis.

2.

Justitia non recte definitur: Habitus, quo ad justa gerendâ, homines efficiuntur idonei.

3.

Juris in re non nisi una datur species, nempe dominium.

4.

Negotiorum gestor, ad præstationem usurarum ex pecunia domini non tenetur, nisi eam administraverit, indeque lucratus fuerit.

5.

Molendina pnevmatica sunt immobilia.

6.

Res pecunia dotali comparata non fit dotalis.